Записник од 53-тата Седница на Совет на Општина Берово







З А П И С Н И К

            Од  53-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 28.11.2024 година со почеток во 13:30 часот во салата за состаноци при општина Берово.

            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина Берово г-дин Петар Ружински .

            Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 14 советници и тоа: Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Гоце Ружински, Емилија Страторски, Герасим Гриовски, Петар Ружински, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска, Виолета Марковска Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски, Дејан Механџиски и Владо Методиев.

           Отсутен од седница беше советникот Глигорчо Крстовски.

            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на општина Берово, Звонко Пекевски и м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка.

            Претседателот на Совет, Петар Ружински  за работа на 53-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
                                                                                                                             
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 52-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Измена и дополнување на Годишен План за вработување на Општина Берово за 2024 година;
3. Предлог Oдлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
4. Статутарна одлука за изменување на Статутот на ЈПКР “Услуга” Берово;
5. Квартален финансиски извештај на ЈПКР “Услуга” Берово за период 01.07.2024 – 30.09.2024 година на ЈПКР “Услуга” Берово бр.01-323/3 од 30.10.2024 година;
6. Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на  културата за  2025 година;
7. Предлог Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2025 година;
8. Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2025 година;
9. Предлог Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година;
10. Предлог Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2025 година;
11. Предлог Програма  за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово  за  2025 година ; 
12. Предлог Г1 Програма  за   поддршка на  локалниот  економски развој на општина Берово за 2025 година;
13. Предлог  Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2025 година;
14. Предлог Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни за 2025 и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња година;
15. Предлог Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
16. Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2025 година;
17. Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
18. Предлог Програма за зимско одржување на локални улици и патишта во Општина Берово со Оперативен план за сезона 2025 година;
19. Предлог Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
20. Предлог Програма за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
21. Предлог Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
22. Предлог Програма за заштита од штетно дејство на водите на природни водотеци и речни корита во сливот на река Брегалница за 2025 година;
23. Предлог Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2025 година;
24. Предлог Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Берово за 2025 година;
25. Предлог Програма за изработка на урбанистички планови за 2025 година на подрачјето на општина Берово;
26. Предлог Одлука за почеток на изработка на УП со намена А4.3 викенд куќа на КП 7755/2 КО Берово вон град - Дејан Каев Штип;
27. Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за препарцелација - Спојување на две градежни парцели, со намена А1 Домување - Јованчо Зашаровски Берово;
28. Програма за работа за 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
29. Програма за работа за 2025 година на ТППЕ Берово;
30. Советнички иницијативи и прашања;
31. Барања од институции и граѓани.

За збор се јави Анита Рунтевски  како правна поддршка која во согласност со Деловникот за работа на општина Берово, а по овластување на Градоначалникот, за 53-тата седница побара дополнување на дневниот ред со 3 нови точки, за кои советниците имаат добиено материјал за разгледување и тоа:

     - Измена на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на општина Берово за 2024 година;

   - Предлог за О Д Л У К А за одобрување на обезбедени финансиски средства од Буџетот на Општина Берово за 2024 година за вработување на неопределено време во Дом на културата “Димитар Беровски” Берово;

     - Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Комисија за изготвување на Предлог - Програма за работа на Советот  на Општина Берово за 2025 година

Со ова дополнување новите предложени точки ќе бидат под реден број 30, 31, 32 а точките 30.Советнички иницијативи и прашања и 31. Барања од институции и граѓани ќе бидат 33-та и 34-та точка од дневниот ред.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, 1 ОТСУТЕН,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот - Измена на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на општина Берово за 2024 година, да биде ставена како точка на дневен ред.
Се премина на гласање за ставање на дневен ред на Предлог О Д Л У К А за одобрување на обезбедени финансиски средства од Буџетот на Општина Берово за 2024 година за вработување на неопределено време во Дом на културата “Димитар Беровски” Берово.  

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, 1 ОТСУТЕН,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот на Анита Рунтевски, за Предлог О Д Л У К А за одобрување на обезбедени финансиски средства од Буџетот на Општина Берово за 2024 година за вработување на неопределено време во Дом на културата “Димитар Беровски” Берово, да биде ставена како точка на дневен ред.


Се премина на гласање за ставање на дневен ред на Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Комисија за изготвување на Предлог - Програма за работа на Советот  на Општина Берово за 2025 година. Бидејќи никој не се јави за збор се стави на гласање и со 14 гласа ЗА, 1 ОТСУТЕН,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот на Анита Рунтевски, Р Е Ш Е Н И Е Т О за формирање на Комисија за изготвување на Предлог - Програма за работа на Советот  на Општина Берово за 2025 година,  да биде ставено како точка на дневен ред.
 
По усвојување на предлозите на Анита Рунтевски, Претседателот на Советот го стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог на Градоначалникот преку Анита Рунтевски, и со 14 гласа ЗА, 1 ОТСУТЕН,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:
                                                                   ДНЕВЕН РЕД:
 
1.      Записник од 52-та седница на Совет на Општина Берово;
2.      Измена и дополнување на Годишен План за вработување на Општина Берово за 2024 година;
3.      Предлог Oдлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
4.      Статутарна одлука за изменување на Статутот на ЈПКР “Услуга” Берово;
5.      Квартален финансиски извештај на ЈПКР “Услуга” Берово за период 01.07.2024 – 30.09.2024 година на ЈПКР “Услуга” Берово бр.01-323/3 од 30.10.2024 година;
6.      Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на  културата за  2025 година;
7.      Предлог Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2025 година;
8.      Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2025 година;
9.      Предлог Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година;
10.  Предлог Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2025 година;
11.  Предлог Програма  за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово  за  2025 година ; 
12.  Предлог Г1 Програма  за   поддршка на  локалниот  економски развој на општина Берово за 2025 година;
13.  Предлог  Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2025 година;
14.  Предлог Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни за 2025 и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња година;
15.  Предлог Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
16.  Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2025 година;
17.  Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
18.  Предлог Програма за зимско одржување на локални улици и патишта во Општина Берово со Оперативен план за сезона 2025 година;
19.  Предлог Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
20.  Предлог Програма за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
21.  Предлог Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
22.  Предлог Програма за заштита од штетно дејство на водите на природни водотеци и речни корита во сливот на река Брегалница за 2025 година;
23.  Предлог Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2025 година;
24.  Предлог Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Берово за 2025 година;
25.  Предлог Програма за изработка на урбанистички планови за 2025 година на подрачјето на општина Берово;
26.  Предлог Одлука за почеток на изработка на УП со намена А4.3 викенд куќа на КП 7755/2 КО Берово вон град - Дејан Каев Штип;
27.  Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за препарцелација - Спојување на две градежни парцели, со намена А1 Домување - Јованчо Зашаровски Берово;
28.  Програма за работа за 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
29.  Програма за работа за 2025 година на ТППЕ Берово;
30.  Измена на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на општина Берово за 2024 година;
31.  Предлог О Д Л У К А за одобрување на обезбедени финансиски средства од Буџетот на Општина Берово за 2024 година за вработување на неопределено време во Дом на културата “Димитар Беровски” Берово;
32.  Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Комисија за изготвување на Предлог - Програма за работа на Советот  на Општина Берово за 2025 година;
33.  Советнички иницијативи и прашања;
34.  Барања од институции и граѓани.
 
 
                               1.Записник од 53-тата седница на Совет на Општина Берово

 Претседателот на Совет,Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави советничката Марија Буровска која даде забелешка за одредена мала печатна грешка на насловната страна на записникот од 52-та седница.
 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Записникот од 53-тата седница на Совет на Општина Берово;

2.Измена и дополнување на Годишен План за вработување на Општина Берово за 2024 година

 Претседателот на Совет, Петар Ружински,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на Комисијата за јавни дејности Викторија Спенџарска Стеен,која образложи дека е направена измена односно претходно биле предвидени 12 вработувања но сега се 6 од кои 2 се реализирани, 2 се во тек и  2 во скоро време треба да се реализираат од кои едното е за Командир на ТППЕ,а другото е за пожарникар.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 6 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,8 ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници,  нее усвоена Измената  и дополнувањето на Годишниот  План за вработување на Општина Берово за 2024 година.
 
                                     3.Предлог Oдлука за измена на распоредот на средствата во
                                               Буџетот на Општина Берово за 2024 година

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

За збор се јави Петар Ружински претседател на Комисијата за финансирање и буџет и ја образложи точката. Напомена дека од програмата Е0 општинска администрација од ставка 401120 (основни плати на државни службеници )130 000денари се прераспределуваат во програмата К4(трансвери до Здружениja на граѓани и фондации) и  во Програмата В1(расходи на детска градинка, новогодишни пакетчиња), потоа од програмата ЈГ изградба на систем за водоснабдување се земаат 250 000 и се прераспределуваат во програмата К4 ( културни манифестации и творештво).Додека од програмата В.Б.(капитални расходи) се земаат 90 000 денари се пренаменуваат во Б2(домови за стари).

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ОТСУТЕН , НЕМА ПРОТИВ и НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Oдлука за измена на распоредот на средствата во  Буџетот на Општина Берово за 2024 година е усвоена.
 

                4.Статутарна одлука за изменување на Статутот на ЈПКР “Услуга” Берово

 Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.Во врска со оваа точка со измените на Законот се менува Статутот на ЈПКР за јавни претпријатија од 0101-100/3 од 16.06.2008година.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена точката Статутарна одлука за изменување на Статутот на ЈПКР “Услуга” Берово.

            5.Квартален финансиски извештај на ЈПКР “Услуга” Берово за период 01.07.2024 –        
30.09.2024 година на ЈПКР “Услуга” Берово бр.01-323/3 од 30.10.2024 година;

 Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.Точката беше разгледана на Комисија за финансирање и буџет каде како претседател на комисијата е Петар Ружински кој потенцираше дека од Квартален извештај се гледа и приходната и расходната страна
-приходи ЈПКР 47 498 038 односно 10 192 946 повеќе од претходната година
-расходи на ЈПКР 47 357 099. Сепак и по зголемените расходи ЈПКР Берово во 2024 година работи со добивка од 140 939 денари, каде што лани имал загуба 3 316 260 денари.

Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и од образложението на Петар Ружински даде заклучок дека во рок од само една година вреди залагањето за да се помогне на ЈПКР.

Советникот Владо Методиев постави прашање во врска со загубата од претходната година, дали таа загуба е прокнижена во тековната година, да наредната година не се појавува или истата ќе се јавува и понатаму.

Претседателот одговори на прашањето дека таа загуба си е за 2023 година и дека во 2024 година работат со добивкла, односно загубата е покриена .
 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена точката .Квартален финансиски извештај на ЈПКР “Услуга” Берово за период 01.07.2024 – 30.09.2024 година на ЈПКР “Услуга” Берово бр.01-323/3 од 30.10.2024 година;
 
 
                        
6.Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на
културата за  2025 година

 Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.Советничката Викторија Спенџарска Стеен, претседател на Комисијата за јавни дејности кажа дека е разгледана точката без никакви забелешки при што Комисијата донела заклучок:да се додаде и фестивалот ,, Мале Мале’’ со финансиска подршка од 50.000 денари со што вкупната сума би се зголемила на 7 020 000 денари.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА,2 ОТСУТНИ ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена  Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на  културата за  2025 година.
 
7.Предлог Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со
спомен обележја во Општина Берово за 2025 година;

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

За збор се јави претседателката на Комисијата на јавни дејности Викторија Спенџарска Стеен која кажа дека точката е разгледувана на комисијата, на која дале забелешка за во иднина да се најде начин да се оддаде почит на маестро Ванчо Чавдарски и Љупчо Дучевски, кои што со своето  творештво направиле многу за афирмација не само на Општина Берово туку и на државата.

Советничката Марија Буровска, дополни дека е договорено чествувањето на името на Чавдарски и Дучевски да се вклопи во програмата за култура, односно со измена на програмата која би се случила во иднина.

Советничката Славица Фурнаџиска потенцираше дека има разлика во програмата од лани, но сепак ги подржуваат сите значајни настани.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Предлог Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2025 година е усвоена.
                        
8.Предлог Програма за активностите на Општина Берово
во областа на социјалната заштита за 2025 година;

 Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Претседателката на Комисијата за јавни дејности Викторија Спенџарска Стеен истакна дека постои потреба за репарација и изградба на нови инклузивни игралишта, но Градоначалникот напоменал дека се превземаат активности за поставување на урбана опрема.Спенџарска напомена дека дале забелешка, дека во документите стои терминот лица со посебни потреби, а треба да стои лица со попреченост.

Советничката Марија Буровска зеде збор и кажа дека на Комисијата за еднакви можности е договорено дека за во иднина во сите програми кои се изготвуваат треба да има родови индикатори, така што оваа одлука ја препратиле до Координаторот на Општина Берово, која во најкраток можен рок изготвила програма за:спорт, образование, за социјална заштита, еднакви можности, туризам и локален економски развој, но во недостаток на време да се вметнат, предложи да се гласаат поединечно како што се изготвени пред самата седница.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2025 година е усвоена.
 
9.Предлог Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности
на Општина Берово за 2025 година

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Претседателката на Комисијата за јавни дејности Викторија Спенџарска Стеен зеде збор каде што кажа дека програмата останува иста со вкупен износ од 3 835 000 денари.

Советничката Марија Буровска направи една мала корекција каде што минатата година  ОФК Малеш бил финансиран со 830 000 денари заедно со други спортски активности 1 200 000 денари, а сега се ставени заедно со пинг понг клубот Зегин како спортски општински здруженија  со сума од 1 600 000 односно сумата е зголемена за 400 000 денари.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена  Предлог Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година.

10.Предлог Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2025 година

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка. Напомена дека оваа точка е разгледана на Комисија за јавни дејности, каде што претседател е Викторија Спенџарска Стеен.

Викторија Спенџарска Стеен зеде збор и образложи дека во оваа програма продолжува субвенционирањето на првачињата и ученици од прва година средно образование и млади лица за полагање на возачки испит.Промена има само за секое прво, второ и трето место на натпревар организиран од акредатирано здружение , Општина Берово доделува 10 000 денари за прво место, 8 000 денари за второ место и 5000 денари за трето место.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2025 година е усвоена.
 
11.Предлог Програма  за еднакви можности меѓу жените и мажите на
Општина Берово  за  2025 година

 Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

За збор се јави Марија Буровска председател на Комисијата за еднакви можности која образложи дека Буџетот за овој предлог изнесува 1 835 000денари од кои 1 800 000 се предвидени за изградба на тротоари на ул. ,,Даме Груев’’ и 35 000 денари се предвидени за чистење на тротоарите.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници Предлог Програма  за еднакви можности меѓу жените и мажите на  Општина Берово  за  2025 година е усвоена.
                  
12.Предлог Г1 Програма  за   поддршка на  локалниот  економски развој на
општина Берово за 2025 година

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Точката е разгледана на Комисија за финансирање и буџет на која претседател е Петар Ружински кој истакна дека Г1 е програма за развој на економски развој на која предвидува приходна ставка 2 571 261 денари односно 40% и приходи по други основи и донации со 38 013 342денари т.е. 60% или вкупно 6 372 603.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Г1 Програма  за   поддршка на  локалниот  економски развој на општина Берово за 2025 година е усвоена.
                 
13.Предлог  Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на
Општина Берово за 2025 година;

 Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Претседателот на Комисијата за финансирање и буџет, Петар Ружински ја образложи програмата односно дека активностите за развој на туризмот се темелот во програмата за развој на Општината како туристичка општина за период од 10 години т.е. од 2019 година до 2029 година.
Вкупните средства предвидени за оваа програма се 500 000 денари.Овде се вклучени туристичките дејности(евиденција и регистрација) и промоција на Берово како туристичка дестинација.

Советничката Славица Фурнаџиска дополни дека сумата од 500 000 денари треба да биде соберена од туристичките такси, што се плаќаат од страна на туристичките капацитети.Новина е тоа што има активности  за уредување на мини плоштадот во домот на културата со тезги за промоција на локални производи.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог  Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на  Општина Берово за 2025 година е усвоена.
                                               
14.Предлог Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни за 2025
и  улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња година;

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
Виолета Марковска Димовска како претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина кажа дека треба да се направи корекција во сумите , а во врска со оваа програма е договорено да се пушти јавен повик за стерилизација на домашни миленичиња.

Советникот Гоце Ружински дополни дека е внесена измена да се разделат активностите од програмите односно глава 1 сите активности предвидени со програмата и глава 2 субвенционирање за стерилизација на кучиња од причина што тие не се бездомни туку имаат свои сопственици.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни за 2025 и  улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња година е усвоена.
 
15. Предлог Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Точката е разгледана на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина каде претседател е Виолета Марковска Димовска.Таа образложи дека сумата предвидена за оваа програма е 33 500 000 каде што се предвидени средства од 20 000 000 е приклучокот за разервар за вода за село Ратево, но напомена дека сеуште нема изработено проект.

Советничката Славица Фурнаџиска дополни дека има предвидено средства од 700 000 денари за изработка на проекна документација за приклучок на село Ратево на водоводната мрежа.

Градоначалникот Пекевски, зеде за збор и напомена дека Проектот за атмосферска канализација на ул.,,23 ти Август'' ќе биде финансирана од две фази, 1-та фаза е дел од улицата е со развојна програма на општината и 2-та фаза е дел од улицата да биде санирана од Владата на Р.С.М.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  Предлог Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
 
16.Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во
Општина Берово за 2025 година;

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска претседател на Комисијата за комунални дејности, урбанизам и заштита на животната средина во излагањето за точката истакна дека вкупната финансиска конструкција на Буџетот во оваа програма 25 875 917 денари , од кои 21 722 783 денари е сопствено учество на Општината, а 4 153 134 денари се приходи односно трансфери од повисоко ниво на власт.Напомна за улиците 3 и 4, односно дека улица 3 веќе е влезена во развојна програма т.е. во средствата предвидени од Владата на Р.С.М. Што се однесува за улица 4, истакна дека постоело проблем со земјиште кое било прогласено за културно наследство, а истото зафатило дел од улицата, но сега со допис од управата до Градоначалникот е ослободено и дека во 2 025 година ќе се направи постапка за експропијација и истата улица ќе се реализира.
Советничката Виолета даде  и предлози во програмата да се вметнат и ул.,,Младинска’’ во село Русиново, ул.,,Карпош ‘’и ул.,,15 ти Корпус’’ во Берово.Во делот 1.1. изградба и доизградба на улици се предвидени : дел од улица,, Јане Сандански ‘’во село Русиново, паркинг зад  Дим Маркет во Берово, ул.,,8ми Март’’ во Берово, дел од ул.,,Мирче Ацев’’во Берово и крак од ул.,,Димитар Влахов ‘’во село Русиново. Во делот 1.2 реконсрукција и рехабилитација се предвидени:дел од ул.,,Јане Сандански ‘’во село Русиново , ул,,.Гоце Делчев’’ во село Ратево, дел од ул.,,Јане Сандански’’ во Берово,дел од ул.,,Ѓуро Салај’’ во Берово и дел од ул.,,23ти Август’’ во Берово.Во делот 1.3. набавка на сообраќајна сигнализација е донесено заклучок на ул.,,Маршал Тито’’ да се направи интервенција за заштита на учениците од ООУ,, Дедо Иљо Малешевски ‘’.
Градоначалникот Пекевски зеде збор и појасни дека што се однесува за предложените дополнувања на програмата нема изработено ни соодветна документација па така реализацијата е само прашање на време, при што доколку се измени програмата даде предлог за две улици да се вметнат во програмата, станува збор за ул.,,Никола Тесла’’ и ул.,,Никола Карев’’.

Советничката Марковска Димовска дополни дека во делот 1.5 изработка на проекти сумата од 1 200 000 денари е зголемена на 1 500 000денари .

Советничката Славица Фурнаџиска побара пауза од 15 минути за кординација.

По 15 минутна пауза советничката Виолета ги изнесе предлозите на советничката група на ВМРО ДПМНЕ . Во делот 1.1 ул. ,,Димитар Влахов’’ во село Русиново да се замени со ул. ,,11ти Октомври ‘’во село Русиново и да се додаде ул.,,Младинска,’’ во село Русиново, а во делот 1.5 да се изработат проекти за улиците ,,Карпош’’ и ,,15 ти Корпус’’ во Берово.
Советникот Гоце Ружински даде предлог на советничката група на СДСМ., во делот 1.5 да се изработи проект за ул.,,Велхо Влаховиќ’’.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници беше усвоен предлогот на советничката Виолета Марковска Димовска.
Се премина на гласање на предлогот на советникот Гоце Ружински со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот.
Се премина на гласање и по предлогот на Градоначалникот  со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници предлогот беше усвоен.
По усвојувањето на предлозите се премина на гласање 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2025 година е усвоена.
 
17.Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување на
подрачјето на Општина Берово за 2025 година

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Виолета Марковска Димовска ја образложи програмата по овој предлог односно финансиската конструкција за оваа програма е 11 198 469 денари каде што напомена дека во село Русиново на ул. ,,Јане Сандански ‘’и на делот кај школото со лед сијалици да се подобри уличното осветлување..Напомена дека истото такво осветлување е предвидено и за ул.,,Задарска„ и ул.11ти Октомври во Берово.
Советничката Марија Буровска даде забелешка за потписникот на програмата да биде сменет за истата да биде важечка.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување на  подрачјето на Општина Берово за 2025 година  е усвоена.
 
18.Предлог Програма за зимско одржување на локални улици и патишта во Општина Берово со
Оперативен план за сезона 2025 година;
 
Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Виолета Марковска Димовска зеде збор и истакна дека вредноста на оваа програма е 1 250 000денари со појаснување дека претходно зимското одржување се очекувало во две календарски години , а сега важи од 01.01.2025 до 31.11.2025 година .

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници Предлог Програма за зимско одржување на локални улици и патишта во Општина Берово со Оперативен план за сезона 2025 година е усвоен.
 
19.Предлог Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на
Општина Берово за 2025 година

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Точката е разгледана на Комисија за јавни дејности каде претседателот Виолета Марковска Димовска даде збор и истакна дека финансиската подршка за оваа година е 1 250 000 денари и истата е без забелешки.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Предлог Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2025 година.
 
20.Предлог Програма за јавна чистота на подрачјето на
Општина Берово за 2025 година;

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор кажа дека сумата на оваа програма е 2 890 000 денари со што на комисија се потенцирало само да се врши дополнително чистење на површините по одредени поголеми  манифестации во летниот  период.

Градоначалникот Пекевски зема збор со што дополни дека во оваа програма треба да се вметне подточка со вредност од 200 000 денари односно во соработка со Пако Мак станува збор за ангажман на лице за собирање на пет амбалажата на јавните површини.
Предлогот што го даде Градоначалникот беше ставен на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници при што предлогот беше усвоен.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници Предлог Програма за јавна чистота на подрачјето на  Општина Берово за 2025 година е усвоен.

21.Предлог Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на
Општина Берово за 2025 година

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска како претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната дејности зеде збор и истакна дека истата е без поголеми забелешки, со појаснување на одредени коефициенти по кои се прибираат такси за туристичките населби,, Суи Лаки“ и ,,Беровско езеро“.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор за точката се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ Предлог Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на  Општина Берово за 2025 година e усвоена.
 
            
22.Предлог Програма за заштита од штетно дејство на водите на природни водотеци и
речни корита во сливот на река Брегалница за 2025 година

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.Напомена дека оваа програма е разгледана на Комисија за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и ја образложи програмата при што напомена дека финансиските средства се зголемени и за 2025 година изнесуваат 2 000 000 денари.Новина е што сега со Програмата е опфатена и Смојмирска река, што не било пракса во претходните години.
Градоначалникот Пекевски зеде збор  ја надополни советничката дека иницијативата за Смојмирска река е на лице кое е правен субјект и истото се нуди да изготви проектна документација.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор за точката се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката Предлог Програма за заштита од штетно дејство на водите на природни водотеци и  речни корита во сливот на река Брегалница за 2025 година е усвоена.
 
 
23.Предлог Програма за спроведување на општите мерки за заштита на
населението од заразни болести во Општина Берово за 2025 година;

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави претседателката на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина која кажа дека финансиската вредност на оваа програма е  532 100 денари со што во оваа програма најголеми се средствата за третирање од комарци во општина Берово односно 315 000 денари за наредната година.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор за точката се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  Предлог Програма за спроведување на општите мерки за заштита на  населението од заразни болести во Општина Берово за 2025 година е усвоена.
 
24.Предлог Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште
во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на
                                                општина Берово за 2025 година
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Оваа точка била разгледана на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина. Претседател е советничката Виолета Марковска Димовска која зеде збор и  напомена дека Раководителот на Одделението за урбанизам Мишо Догазански бил отсутен на комисијата но сепак кажа дека нема никакви забелешки во однос на предлог програмата.
За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој појасни дека овде исклучиво станува збор за државно градежно неизградено земјиште кое е во рамки на општината, е предвидено со урбанистички план и истото може да биде отуѓено.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор за точката се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Предлог Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Берово за 2025 година.
 
25.Предлог Програма за изработка на урбанистички планови за 2025 година на
подрачјето на општина Берово

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Градоначалникот Пекевски зеде збор и истакна дека во врска со претходното негово образложение  за Кеј на река Брегалница да се направи измена да не биде опфатена само до ул.Зоран Бубевски туку да биде опфатен и другиот блог од ул.,,Маршал Тито,,
Бидејќи никој од советниците не се за јави збор за  се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ беше усвоена предлог измената на градоначалникот.
Се премина на гласање по точка 25  со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  Предлог Програма за изработка на урбанистички планови за 2025 година на подрачјето на општина Берово беше усвоена .
 
26.Предлог Одлука за почеток на изработка на УП со намена А4.3 викенд куќа на КП 7755/2 КО
Берово вон град - Дејан Каев Штип

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка
Збор зеде Градоначалникот Пекевски кој појасни дека овде станува збор за постапка со која г- дин Каевски треба да отпочне изработка на урбанистички план на неговата парцела на месноста Абланица.
 Бидејќи никој од советниците не се јави за збор за точката се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ Предлог Одлука за почеток на изработка на УП со намена А4.3 викенд куќа на КП 7755/2 КО  Берово вон град - Дејан Каев Штип беше усвоена.

27.Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за препарцелација - Спојување на две
градежни парцели, со намена А1 Домување - Јованчо Зашаровски Берово;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Градоначалникот зеде збор и истакна дека во оваа програма станува збор за парцели на ул. ,,Страшо Пинџур'', во сопственост на лицето Јованчо Зашаровски  на кои мора да се изврши препарцелација.
 Бидејќи никој од советниците не се за јави збор за  се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници беше усвоена  Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за препарцелација - Спојување на две градежни парцели, со намена А1 Домување - Јованчо Зашаровски Берово.
 
28.Програма за работа за 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Викторија Спенџарска Стеен, претседател на Комисијата за јавни дејности каде што била разгледана оваа програма образложи дека домот за стари лица д-р Иван Влашки располага со 39 легла и 29 вработени ,а со отварањето на новата ламела капацитетот ќе се прошири за нови 29 легла и во иднина ќе опслужува 67 корисници.
 Бидејќи никој од советниците не се јави за збор за точката се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  Програма за работа за 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово беше усвоена.
 
29.Програма за работа за 2025 година на ТППЕ Берово

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советникот Александар Мишовски, претседател на Комисија за општествени дејности напомена дека Командирот на ТППЕ Берово бил отсутен на комисијата но сепак во однос на програмата немало никакви  забелешки.
За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој даде забелешка доколку набавката на ново возило за ТППЕ Берово не е вметната во програмата истата да се дополни.Набавката на возилото изнесува 12 000 000 денари.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор  се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлогот на градоначалникот.
Потоа, се премина на гласање по точка 29 со  14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои Програма за работа за 2025 година на ТППЕ Берово.
 
30.Измена на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на
                                              општина Берово за 2024 година

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Градоначалникот Пекевски зеде збор и појасни дека во врска со оваа програма, станува збор за мали измени во средствата кои се издвојуваат во фудбалскиот клуб Малеш.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ се усвои Измена на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на општина Берово за 2024 година.
    
       31.Предлог О Д Л У К А за одобрување на обезбедени финансиски средства од Буџетот
на Општина Берово за 2024 година за вработување на неопределено време
                                   во Дом на културата “Димитар Беровски” Берово;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Градоначалникот Пекевски се јави за збор по предлогот и појасни дека станува збор за ангажман на лице на неопределено време на ново работно место, за кое средстава се предвидени од Буџетот на општината.
Советничката Фурнаџиска побара збор и ја потврди потребата од ангажирање на лице во Домот за култура од причина што им е зголемн опсегот на работа.
Советничката Марија Буровска зеде збор и кажа дека се изема од гласање.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор  се премина на гласање со 5гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, 8ПРОТИВ,  1 ИЗЕМЕН ,НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници не се усвои Предлог О Д Л У К А за одобрување на обезбедени финансиски средства од Буџетот на Општина Берово за 2024 година за вработување на неопределено време во Дом на културата “Димитар Беровски” Берово;
 
32.Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Комисија за изготвување на Предлог - Програма за работа на
Советот  на Општина Берово за 2025 година;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка
Советничката Славица зеде збор и побара 5 минутна пауза за кординација на советниците за формирање на нова комисија на Советот.
По 5 минутната пауза Советничката Фурнаџиска ги кажа: Глигорчо Крстовски за претседател на комисаијата, Емилија Страторска Корчовска – член, Ангела Здравковска-член.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои  точката Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Комисија за изготвување на Предлог - Програма за работа на Советот  на Општина Берово за 2025 година.
 
33.Советнички иницијативи и прашања;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
На оваа точка беа поканети Директорот на ЈПКР,, Услуга“ Берово – Илија Рунтевски и Директорот на АД ,, Водостопанство“ подружница Берово – Зоран Аговски.
Советничката Славица Фурнаџиска зеде збор и истакна дека во писмена форма пред Советот е дадена иницијатива за намалување на цената на водата во општина Берово поради настанатата ситуација.
Советничката Виолета Марковска Димовска објасни дека иницијативата е од страна на советничката група на ВМРО ДПМНЕ, бидејќи како што кажа фактичката состојба е тоа што граѓаните користат само техничка вода.
Директорот на ЈПКР,, Услуга“ Берово во однос на иницијативата истакна дека ја поздравува но не знае како законски тоа може да се реши односно колку да се намали цената на водата од причина што истата ја одредува Регулаторната комисија врз основа на податоците за приходи и расходи дадени од ЈПКР.Напомена дека во моментот установата има зголемени трошоци па доколку се бара од Регулаторна комисија корекција на цената истата би се зголемила.
Советничката Фурнаџиска зеде збор  во врска со иницијативата напомена дека имала консултација со правници кои појасниле дека како еднократно законско решение тоа не може да се донесе.Напомена дека ЈПКР,, Услуга“ доставува вода за пиење секој ден на одредени пунктови во општината и прави дополнителни трошоци.
Од оваа иницијатива произлезе заклучок Советот на општина Берово да достави иницијатива до регулаторна комисија.Претседателот  на Советот зеде збор и постави прашање до  Директорот на АД ,,Водостопанство “ подружница Берово : Што превзема АД,,Водостопанство“ во изминатите 20 дена во врска со настанатата ситуација?
Директорот Аговски во своето опширно експозе објасни дека институцијата воопшто не седи туку во согласност со овластувањата што ги има од генералната дирекција на АД,, Водостопанство“ на РСМ ги превзема потребните мерки.Во врска со ситуацијата кажа дека генералната дирекција била веднаш запознаена со сличајот,било побарано да дадат упатства како и што треба да се превзема .Една од мерките што била договорена и на Советот за превенција е да се отвори акумулација на темел испус сметајќи дека талогот на дното ќе придонесе за намалувањето на манганот.Директорот Аговски информира дека активноста е спроведена и се испуштаат 250 литри вода во секунда.Истакна дека и од Хидро-биолошкиот завод Охрид во најскоро време ќе дојдат да земат мостри за длабинско испитување.Заради оваа активност подружница Берово веќе има обезбедено и чамец.
Градоначалникот постави прашање:Дали го знае точниот датум кога ќе дојде екипата од Хидро-биолошкиот завод Охрид?
Директорот Аговски одговори дека сепак не може да каже прецизно но од нивна страна било кажано дека тоа ќе се случи во наредните 2-3 дена односно до 02.12.2024 година.
Истото го потврди и Директорот Рунтевски кој кажа дека и тие имале контакти со Хидро-биолошкиот завод Охрид, од каде што им било потврдено дека има барање до нив од подржницва АД,, Водостопанство“ Берово и во најкраток можен рок ќе бидат тука и ќе земат мостри.
Заклучок од средбата со Директорот Аговски е дека АД ,,Водостопанство“ има контакти со Акредитирани лабаратории и во најкус можен рок ќе извршат испитување и ќе достават резултати во врска со присуството на манган во водата.

34.Барања од институции и граѓани.

1.Барање од Верица Соколовска Бошнаковска
Барањето на Верица Соколовска Бошнаковска примено во Општина Берово со архивски Бр.09-3900/1 од 26.11.2024 година, во врска со нарушувањето на приватна сопственост и владение и предизвикување на штета на имот, поради поминување преку имотот на водоводна мрежа, за која семејството Соколовски нема дадено согласност, да се препрати до ЈПКР “Услуга” Берово, за во најкраток можен рок да излезат на терен за увид на фактичката состојба, да ги согледаат можните решенија кои би можеле да се направат за да се обезбеди друг приклучок на водоводна мрежа на соседните куќи.
За истото ЈПКР “Услуга” Берово, да го извести Советот на Општина Берово и подносителот на барањето.
           
     2. Барање од  ЈПКР,, УСЛУГА’’Берово.

 На 53.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 28.11.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето за давање на објект за трајно користење без надомест примено во Општина Берово со архивски Бр.09-3637/1 од 06.11.2024 година и е донесен следниот: З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово, согласно барањето на ЈПКР,, УСЛУГА’’- Берово примено со архивски Бр.09-3637/1 од 06.11.2024година, ги задолжуваа службите при Општина Берово, по исполнување на законските обврски, да изработат Предлог Одлука за давање на времено користење на објектот за период од три години и истата да биде ставена како точка на дневен ред на првата наредна седница на Совет на Општина Берово.

3.Барање од детска градинка ,,23ти Август’’ Берово

На 53.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 28.11.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето за Новогодишни пакетчиња во Општина Берово со архивски Бр.09-3916/1 од 27.11.2024 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово го усвои Вашето барање. На истата седница е донесена Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2024 година во која се прераспределени средства и за таа намена.
4.Барање од Неформално тело Колеџ на заедницата и Здружение на угостители и туристички работници “Малешевски Еснафи” Берово

 На 53.та Седница на Совет на Општина Берово, одржана на ден 28.11.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е Вашето:
- Барање за финансиска поддршка примено во Општина Берово со архивски бр.09-3749/1 од 18.11.2024 година;
-Барање за дозвола за користење на општински огради, примено во Општина Берово со архивски бр.09-3930/1 од 28.11.2024 година;
-Барање за дозвола за користење на општински штандови, примено во Општина Берово со архивски бр.09-3931/1 од 28.11.2024 година и
-Барање за дозвола за користење на салата “Бизнис Инкубатор”, примено во Општина Берово со архивски бр.09-3929/1 од 28.11.2024 година;
 и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К - Барање за дозвола за користење на општински огради, примено во Општина Берово со архивски бр.09-3930/1 од 28.11.2024 година; - Барање за дозвола за користење на општински штандови, примено во Општина Берово со архивски бр.09-3931/1 од 28.11.2024 година и Барање за дозвола за користење на салата “Бизнис Инкубатор”, примено во Општина Берово со архивски бр.09-3929/1 од 28.11.2024 година; согласно расположливте ресурси на Општина Берово, СЕ ОДОБРУВААТ на користење за бараниот период, без надомест.Во однос на Барањето за финансиска поддршка примено во Општина Берово со архивски бр.09-3749/1 од 18.11.2024 година, од Буџетот на Општина Берово за 2024 година, се одобруваат средства во висина од 60.000,00 денари, за кои Општина Берово од една страна и Неформално тело Колеџ на заедницата и Здружение на угостители и туристички работници “Малешевски Еснафи” Берово, од друга страна, ќе склучат посебен Договор.
 
              5.Барање од Институт за истражување и анализа на политики – Ромалитико 
                                                       ул. “Мајаковски” бр.12/1-18 Скопје

На 53.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 28.11.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, се разгледани дописите на Одделенијата при Општина Берово, кои беа доставени во врска со Заклучокот на Советот на Општина Берово со бр.09-3723/2 од 22.11.2024 година и е донесен:З А К Л У Ч О К истите да се достават до Институт за истражување и анализа на политики – Ромалитико, за Ваше запознавање.

Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 17:50 часот.

На крајот од седницата Претседателот на Совет на општина Берово, Петар Ружински се заблагодари на Советниците за присуството.
  
     Усвоен со
      Бр.09-4168/1
     18.12.2024 година
              Берово

 Записничар                                                                                                              Претседател на Совет
  Данче Василевска                                                                                                       Петар Ружински
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